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Kuulutus ympäristölupahakemuksesta määräalalle tilasta Lisä-Kyyrölä RN:o
2:105, Lehmo

GRK Suomi Oy hakee ympäristölupaa Kontiolahden ympäristölautakunnalta
kiertotalousterminaalin toimintaan eli kierrätysmateriaalien vastaanottoon, 
loppusijoitukseen, käsittelyyn, välivarastointiin ja hyödyntämiseen, Kontiolahden kunnan
Lehmon kylään määräalalle tilasta Lisä-Kyyrölä RN:o 2:105. Hakemusalue sijaitsee
entisen Kyyrönsuon turvetuotantoalueen pohjoislaidalla, Jaamankankaantieltä erkanevan 
ajotien päässä. 

Kyseessä on olemassa olevan maa- ja kiviaineksen ja purkumateriaalin vastaanotto ja
kierrätystoiminnan muuttaminen toiselle toimijalle ja uusille jätemateriaaleille. Aiempi 
Kontio-Kierrätys Oy:n toiminta jää alueelle, mutta aiempaa pienemmälle toiminta-
alueelle.  Uusi toimija harjoittaa vastaavaa maa- ja kiviainesten vastaanottoa ja
loppusijoitusta, kiviainesten kierrätystoimintaa ja purkumateriaalin käsittelyä kuin 
aiempia toimija. Lisäksi alueella käsitellään ja hyödynnetään voimalaitosten ja 
metsäteollisuuden tuhkia, kuonia ja lietteitä, joista tehdään kasvualustoja ja muita 
kierrätykseen soveltuvia materiaaleja sekä hyödynnetään niitä käsittelykentän 
rakenteissa. Lisäksi vastaanotetaan, käsitellään ja välivarastoidaan käytettyjä renkaita. 
Hakemusalue on kokonaispinta-alaltaan 5 ha. Ympäristölupaa haetaan alle 50 000 tonnin
vuotuiselle pysyvän jätteen vastaanottomäärälle ja alle 20 000 tonnin muun jätteen 
vastaanottomäärälle. Toimintaa suunnitellaan harjoitettavan ympärivuoden, ma pe klo
06 22. Lupaa haetaan toistaiseksi voimassa olevaksi.

Alueen rakenteisiin sijoitetaan pilaantumatonta maa-ainesta, murskattua betonia,
soodasakkaa, asfalttia, tuhkia ja pohjakuonia. Toiminnan päättyessä alueelle jää 
tasainen käsittelykenttä. Toiminnasta voi aiheutua hakemuksen mukaan ajoittaisia ja
vähäisiä melu, haju- ja pölyhaittoja, jotka rajoittuvat hakemusalueen välittömään 
läheisyyteen, jossa ei ole toiminnasta häiriintyviä kohteita. 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävillä kuulutusaikana kunnan verkkosivuilla ja
ympäristönsuojelutoimistossa (virastotalo II, Keskuskatu 8, 2-kerros) 27.11.2025 -
5.1.2026 välisen ajan.

Mahdolliset kannanotot tai muistutukset tulee toimittaa ympäristölautakunnalle 
osoitettuna viimeistään 5.1.2026.

Lisätiedot ympäristöpäällikkö Antti Suontamalta 050-4285123 ja hakijan edustaja Raija
Kärenlammelta 040-1955029

Kontiolahti 26.11.2025

Ympäristöpäällikkö Antti Suontama
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1 Yleiskuvaus toiminnasta

GRK Suomi Oy hakee ympäristölupaa kiertotalousterminaalin toimintaan eli kierrätysmateriaalien 
vastaanottoon, käsittelyyn, välivarastointiin ja hyödyntämiseen. Alueelle rakennetaan
murskepintainen käsittely- ja varastointialue, joka asfaltoidaan tarvittaessa.

Hakija hakee lupaa aloittaa toiminta muutoksenhausta huolimatta.

2 Luvan hakemisen perusteet

Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n 1 momentin ja 
liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f) perusteella (jätteen ammattimainen tai laitosmainen käsittely).

Lupa haetaan toistaiseksi voimassa olevana.

Toiminnalle haetaan myös lupaa aloittaa toiminta lupapäätöstä noudattaen mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta (YSL 199§). Mikäli lupa ei saisi lainvoimaa, materiaalit voidaan 
toimittaa edelleen käsittelypaikkaan, jolla on ympäristölupa ottaa niitä vastaan.

3 Hakijan ja toimipisteen tiedot

Ympäristöluvan hakija
GRK Suomi Oy
Y-tunnus 2810844-3
Jaakonkatu 2
01620 Vantaa
Puh: 010 321 4110
grk@grk.fi

Laskutusosoite:
Operaattoritunnus:
003721291126
OVT-tunnus: 003728108443

Alueen sijainti Kuva 1. Toimipisteen sijainti

Kiinteistönumero: 276-404-2-105
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Osoite: Jaamankankaatie 25, 80710 Lehmo
GRK Suomi Oy on tehnyt enintään 10 vuoden vuokrasopimuksen 
määräalasta kiinteistöllä 276-404-2-105, yhteensä noin 5 hehtaarin 
alasta (Kuva 2 ja liite 1. sijaintikartta ja asemapiirros). Vuokrasopimusta
voidaan jatkaa vuokra-ajan jälkeen, kunnes ympäristöluvanmukaiset 
toimet vuokra-alueella ovat valmistuneet. Kiinteistönomistaja on 
valtuuttanut GRK Suomi Oy:n hakemaan tarvittavia viranomaislupia
valtakirjalla, joka on hakemuksen liitteenä 2.

Kuva 2. GRK Suomi Oy:n vuokra-alue oranssilla rajauksella kuvassa.

3.1 Rajanaapurit ja muut asianosaiset

Tiedot toiminta-alueen rajanaapureista sekä muista asianosaisista noin 500 metrin etäisyydellä  

toiminnasta on esitetty hakemuksen liitteessä 3. Liitteessä on esitetty tiedot sekä kartalla että 
luettelona, joten tietosuoja-asetuksen mukaisesti liite on salassa pidettävä.  

3.2 Ympäristöolosuhteet

Toiminta sijoittuu Kontiolahden kuntaan Lehmon kylälle noin kymmenen kilometriä Kontiolahden 
taajamasta lounaaseen (liite 1). Kiinteistö kokonaisuudessaan on entistä turvetuotantoaluetta ja 
kiinteistön luoteiskulmaan toinen toimija on tehnyt kenttää omalla ympäristöluvallaan.
Hakemuksen mukaisen määräalan pinta-ala on noin 5 hehtaaria koko kiinteistön pinta-alasta.
Toiminta-alueen ympäristö on pääosin maa- ja metsätalouskäytössä, alue rajautuu eteläosastaan 
peltoon. Lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat noin 1,4 kilometriä itään ja 550 metriä luoteeseen 
toiminta-alueesta.

Alueen pintamaalaji on saraturvetta, kallioperä kiillegneissiä, alueen pohjoispuolella alkaa 
hiekkavaltainen reunamuodostuma, jossa pohjamaalajina on hiekka.

3.2.1 Kaavoitus
Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 1. vaiheessa toiminta-alueella aiemmassa maakuntakaavassa
ollut turvetuotantoalue merkintä on kumottu. 2.vaihe on hyväksytty maakuntavaltuustossa 
9.6.2025. Maakuntakaavan lainvoimaisuus edellyttää vielä maakuntakaavan kuuluttamista voimaan 
valitusajan päätyttyä. Valitusaikana on jätetty kolme valitusta, joista Itä-Suomen hallinto-oikeus on
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pyytänyt Pohjois-Karjalan maakuntaliitolta lausuntoja 8.10. mennessä. Ote maakuntakaavasta on
kuvassa 3.

Kuva 3. Ote maakuntakaavan yhdistelmäkartasta Kyyrönsuon alueelta, toiminta-alue sijoittuu kartan keskellä olevalle 
harmaalle alueelle.

Alueella on voimassa Kyyrönsuon alueen aurinkovoimalan osayleiskaava, jossa hakemuksen 
mukaisella alueella on kaavamerkintä EJ, jätteenkäsittelyalue. Kaavassa toiminta-alueen itäpuolella 
on luo-1 (luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue) ja s-1 (suojeltava alueen osa)
merkinnät.

Kuva 4. Ote Kyyrönsuon alueen aurinkovoimalan osayleiskaavasta 2024.
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3.2.2 Luonnonsuojelualueet ja muinaismuistokohteet

Lähimmät Natura-alueet ovat Noljakanmäen natura-alue (SACFI0700107) noin 5,2 km etäisyydessä 
lounaassa ja Soikkelin metsä (SACFI0700116) luoteessa. Lähimmät yksityiset suojelualueet (Valtelan 
ls-alue YSA242947, Heramon ls-alue YSA239423) sijaitsevat 2,5 km kaakkoon. Aluetta lähimmät 
muinaisjäännökset sijaitsevat noin 350 m länteen, Kyyrönsuon muinaisjäännösalue, kivikautinen 
asuinpaikka ja noin 700 m etäisyydellä koillisesta löytyy tervahautoja ja hiilimiiluja.

Osana aurinkovoimahanketta ja alueen kaavoitusta on kartoitettu alueen linnustoa ja
viitasammakkoja. Raportin mukaan (Forus, 6/2023) toiminta-alueen itä- ja eteläpuolella, alueen 
läheisyydessä on havaittu viitasammakon esiintymisalue. Lisäksi alueen eteläpuolella sijaitsevat 
lammikot olivat viitasammakkojen lisääntymisalueiden ohella ruokailevien sorsalintujen, kuten
tavin, sinisorsan ja haapanan käyttämiä. Alueen läheisyydessä sijaitsee myös pikkutyllin ja 
valkoviklon pesimäympäristö sekä teeren soidinalue. Havainnot on otettu huomioon kaavoituksessa
ja näkyvät luo-1 ja s-1 alueina kuvassa 4.

Toiminta-alueen sisällä ei sijaitse luontotyypin, eliö- tai kasvilajiston, muinaismuisto-, kulttuuri- tai
maisema-arvon vuoksi suojeltavia kohteita.

3.2.3 Vesistöt ja pohjvesialueet

Alueen läheisyydessä sijaitsevia vesistöjä ovat Höytiäinen noin 4 kilometriä alueesta pohjoiseen, 
Höytiäisen kanava noin 2,8 km länteen, Siilaisenpuro noin 2,8 km etelään ja Pielisjoki noin 5 km itään 
sekä Onkilampi noin 4,5 km kaakkoon. Toiminta-alue ei sijaitse tärkeäksi luokitellulla 
pohjavesialueella eikä alueen pohjavettä käytetä talousvetenä. Lähin pohjavesialue, Jaamankangas 
(1E, 0727602) sijaitsee toiminta-alueen välittömässä läheisyydessä pohjoisessa. Toiminta-alueen
pinta- ja pohjavesien virtaussuunta on poispäin pohjavesialueesta. 
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Kuva 5. Kyyrönsuon toiminta-aluetta lähimmät pohjavesialueet

4 Voimassa olevat ympäristöluvat tai muut päätökset

Kontiolahden kunnan ympäristölautakunta on myöntänyt ympäristöluvan kiinteistölle 276-404-2-
105 ammattimaiselle jätteenkäsittelylle 26.2.2020 (Dnro 253/11.01.00/2019) puhtaiden maa-
ainesten vastaanottamiseen, välivarastointiin ja loppusijoittamiseen sekä rakentamisessa ja 
purkutoiminnassa sekä eläintenpidossa syntyvien materiaalien käsittelyyn ja kierrätykseen alueella.
Kiinteistönomistaja jatkaa ympäristöluvallista toimintaansa vuokra-alueen ulkopuolelle jäävällä 
kiinteistön osalla.

4.1 Hallintajärjestelmät

GRK Suomi Oy noudattaa ISO 9001, ISO 14001 ja ISO 45001 -standardien mukaisia järjestelmiä, 
jotka ovat Suomen toimintojen osalta myös mainittujen standardien mukaisesti sertifioituja. Hakija
on ympäristönsuojelulain perusteella maksuvelvollinen ympäristövahinkorahastoon 
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maksunkantoviranomaisen päätösten mukaisesti.   

Toiminnan turvallisuutta ja ympäristöriskejä arvioidaan myös GRK Suomi Oy:n sisäisillä 
arvioinneilla 1-2 kertaa vuodessa.

5 Toiminnan kuvaus

GRK Suomi Oy hakee ympäristölupaa kiertotalousterminaalin toimintaan eli kierrätysmateriaalien 
vastaanottoon, käsittelyyn, välivarastointiin ja hyödyntämiseen vuokraamallaan alueella. Alueella
valmistetaan myös kasvualustoja, maanparannusaineita, tuhkalannoitteita ja muita
lannoitevalmisteita. Lisäksi haetaan lupaa toiminta-alueen kenttärakenteiden rakentamiselle.
Vastaanotettavat materiaalit käytetään alueen rakentamiseen tai käsitellään, varastoidaan ja 
toimitetaan muualle hyötykäyttöön. 

Alueen pinta- ja hulevedet kerätään hulevesijärjestelmän kautta selkeytysaltaaseen ja johdetaan 
alueen kaakkoiskulmasta ojitukseen kohti Siilaisenpuroa. Vedet ohjataan eri reittiä kuin kiinteistön 
toisen toimijan vedet, jotka ohjataan länteen.

Toiminta aloitetaan kentän rakentamisella. Alueelle vastaanotetaan, välivarastoidaan ja käsitellään 
materiaaleja hyötykäyttöön sekä rakentamisen aikana että sen jälkeen.

5.1 Vastaanotto
Toiminta-alueella vastaanotetaan jätteitä vain sopimusasiakkailta. Vastaanotettavista tai alueelta
ulkopuolelle toimitettavista jätteistä kirjataan jäteasetuksen mukaiset tiedot (mm. määrä, 
ominaisuudet ja jätteen tuottaja). Kuormat ohjataan joko suoraan hyötykäyttöön tai välivarastoon 
odottamaan käsittelyä tai käyttöä.

5.2 Käsittely
Jätemateriaaleja käsitellään tarvittaessa lajittelemalla, seulomalla, murskaamalla, paalaamalla tai 
muuten mekaanisesti käsittelemällä. Mekaanisen käsittelyn jälkeen materiaalit hyödynnetään 
alueella, välivarastoidaan ja käsitellään edelleen muilla menetelmillä tai toimitetaan ulkopuolelle 
muuhun käsittelyyn tai hyötykäyttöön.

Lajittelu: Erilaiset jätteet erotellaan toisistaan mahdollisimman korkean hyötykäyttöasteen 
saavuttamiseksi. Lajittelua tehdään pääasiassa koneellisesti kouralla, magneetti- pyörövirta-
tai ilmaerottimilla sekä käsin.
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Seulonta: Erikokoiset kappaleet erotellaan toisistaan pääasiassa siirrettävillä 
seulontalaitteistoilla, joihin materiaali syötetään pyöräkuormaajilla tai kaivinkoneilla. 
Seulontaan voidaan käyttää seulakauhaa, tuulierotinta sekä rumpu-, puikko- ja tasoseuloja.

Murskaus: Käsiteltävän materiaalin palakokoa pienennetään hyötykäytön kannalta 
tarvittavaan palakokoon pulveroimalla, iskuvasaralla, seulamurskaimella tai siirrettävällä 
murskauslaitoksella. Magneettiset metallit poistetaan magneettierottimella.

Paalaus: Erilaisia materiaaleja voidaan paalata kuljetuksen ja varastoinnin optimoimiseksi.
Paalain voi olla kiinteä tai siirrettävä laite, jolla jätemateriaalit pakataan suurpaaleiksi 
muovikalvon sisään tai sidotaan teräslangoilla.

Välivarastointi: Materiaaleja välivarastoidaan tarvittaessa jatkokäsittelyä, hyödyntämistä tai 
edelleen toimittamista varten. Välivarastointi voi olla tarpeen myös, jos materiaali vaatii 
lisäselvityksiä, kuten näytteenottoa, ikäännytystä tai jos käsittelyä tehdään alueella vain
kausittain, urakalla. Jäte-erät varastoidaan pääsääntöisesti päällystämättömälle 
kenttäalueelle, siten etteivät eri erät sekoitu keskenään, jotta vastaanotetut erät ovat 
jäljitettävissä ennen hyödyntämistä. Välivarastot pidetään mahdollisimman pieninä ja 
tarvittaessa niitä voidaan kostuttaa tai peittää, jos varastokasassa on pölyävää jätettä.

Kiinteytys: Käsiteltävän jätteen joukkoon sekoitetaan lisäainetta, joka sitoo jätteessä olevaa 
nestettä ja kiinteyttää jätteen riittävän kantavaksi materiaaliksi. Lisäaineina käytetään 
esimerkiksi löysien maa-ainesten seassa tuhkia. Lisäaineen sekoitus maa-aineksen joukkoon
eli kiinteytys tehdään joko sekoituspaikalla tai maanrakennuskalustolla suoraan
rakenteeseen.

Stabilointi: Stabiloinnissa jätemassan joukkoon lisätään sideainetta, joka parantaa aineksen 
ominaisuuksia. Jätemateriaalin, yleensä maa-aineksen, ominaisuudet tutkitaan joko niiden
syntypaikalla tai käsittelypaikalla eräkohtaisesti. Massojen käsittelyyn tarvittava 
stabilointilisäaine ja sekoitussuhteet selvitetään laboratoriokokein. Stabiloinnissa voidaan
käyttää esimerkiksi kalkkia. Maamassat käsitellään esimerkiksi massastabiloimalla tai
sekoittamalla kentällä aumassa, jonka jälkeen massat käytetään rakentamisessa alueella tai
sijoitetaan luokituksensa mukaiseen kohteeseen.

Kompostointi: Kompostoinnissa maamassat aumataan eräkohtaisesti ja niihin sekoitetaan
tukiainetta (kierrätyshake, puuhake, kuorihiekka tai vastaava) kompostoitumisen 
edistämiseksi. Massoja käännetään koneellisesti tarvittaessa ja kompostoitumisen
edistymistä seurataan kenttäkokein. Kun kompostoituminen on tapahtunut riittävällä tasolla, 
massat käytetään rakentamisessa alueella tai hyödynnetään luokituksensa mukaiseen
kohteeseen.
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Maanparannusaineiden, kasvualustojen ja lannoitevalmisteiden valmistus: Maa-aineksia,
tuhkaa, puu- ja kasvijätettä, metsäteollisuuden jätteitä, meesaa, kuorihiekkaa, lantaa sekä 
lannoitevalmisteita (mm. komposti, lannoitteet, kalkitusaineet) käytetään kasvualustojen,
maanparannusaineiden ja lannoitevalmisteiden raaka-aineina. Kasvualustoja ja
maanparannusaineita valmistetaan erilaisia materiaaleja seulomalla, sekoittamalla ja
tarvittaessa varastoimalla, jälkikypsyttämällä tai kompostoimalla kasoissa tai aumoissa. 
Aumoille määritetään sopivat seossuhteet käytettävien materiaalien ominaisuuksien 
perusteella. Aumoja sekoitetaan kompostoitumisen aikana tapauskohtaisesti erilaisilla
seuloilla, sekoittimilla tai aumasekoittimella. Tarvittaessa kompostiauma peitetään 
turvekerroksella tai seoksen valmistukseen käytettävällä materiaalilla esim. kuorihiekalla. 
Kompostoitumista seurataan näytteenotoin, valmiista tuotteesta otetaan näytteet ja 
varmistetaan laboratoriokokein tuotteen laatu ja sen soveltuvuus myytäväksi tai omaan 
käyttöön.

Alueelta toimitetaan soveltuvia materiaaleja tai valmiita seoksia myös muualle hyötykäyttöön 
lannoitevalmisteina, jolloin toiminnalle tehdään lannoitevalmistelain mukaiset toimenpiteet 
Ruokavirastolle. Lopputuotteet varastoidaan alueella ennen toimittamista muualle
hyötykäyttöön.

5.3 Vastaanotettavat, varastoitavat ja hyödynnettävät materiaalit

Alueella vastaanotetaan liitteissä 4 ja 5 esitettyjä materiaaleja. Vastaanotetut jätteet käsitellään 
tarvittaessa ja hyödynnetään alueen rakenteissa tai toimitetaan muualle hyötykäyttöön.
Materiaalit ja niiden määrä vaihtelevat vuosittain saatavuuden mukaan. Käsittely toteutetaan, kun 
käsiteltävää materiaalia on kentällä riittävä määrä. Käsittelyllä tarkoitetaan seulontaa, murskausta, 
lajittelua, paalausta, välivarastointia, kompostointia, stabilointia tai kiinteytystä. Lopputuotteet
välivarastoidaan alueella lajeittain. Nestemäiset jakeet, kuten betonilietteet ja metsäteollisuuden 
lietteet välivarastoidaan tarvittaessa nestetiiviiseen konttiin tai vastaaviin rakenteisiin, joista niiden 
leviäminen ympäristöön on estetty. 

Liitteissä 4 ja 5 on esitetty yhteenveto toiminnassa vastaanotettavista ja varastoitavista jätteistä
sekä niiden määristä. Toiminnan vakiinnuttua toimitetaan uusiomateriaaleja myös muualle 
hyötykäyttöön. Kun käsittelyalue on rakennettu ja kierrätystoiminta vakiintuu kentillä, toimitetaan
valvovalle viranomaiselle tarvittaessa selvitys toimintojen sijoittumisesta alueella.

Eri vuosien välillä materiaalien keskinäinen määräsuhde voi vaihdella, mutta jätteenpolton tuhkan
ja kuonan, energiateollisuuden muiden tuhkien ja kuonien, muiden maanrakennuksessa
käytettävien vastaanotettavien uusiomateriaalien sekä rakennus- ja purkujätteen yhteenlaskettu 
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määrä ei vuosittain ylitä 20 000 t/a. Betoni- tiili ja asfalttijätteiden sekä ylijäämämaiden
yhteenlaskettu määrä ei ylitä vuosittain 50 000 t/a. Toiminnassa on myös mahdollista ottaa vastaan,
välivarastoida ja hyödyntää sellaisia materiaaleja, joita ei ole ilmoitettu materiaalilistauksessa,
mikäli ne ominaisuuksiensa ja ympäristökelpoisuutensa puolesta soveltuvat toimintaan ja 
ympäristöviranomainen hyväksyy materiaalit.

5.3.1 Voimalaitoskuonat ja tuhkat sekä mineraalijakeet

Toiminta-alueelle vastaanotetaan erilaisia tuhkia ja kuonia, joita muodostuu poltto- ja
voimalaitoksilla sekä muissa polttoprosesseissa. Tuhkat ja kuonat muodostuvat polttotason
alapuolella karkeampana pohjatuhkana arina- ja pölypolttokattiloissa ja petihiekkana 
leijupetikattiloissa sekä savukaasujen mukana poistuvana hienompana lentotuhkana. 
Muodostuvien tuhkien määrä, koostumus ja ominaisuudet riippuvat käytetystä polttoaineesta ja -
tekniikasta, erityisesti polttolämpötilasta sekä tuhkanerotustekniikasta.

Tuhkat koostuvat palamattomista materiaaleista ja niiden laatu ja ominaisuudet vaihtelevat
poltetusta materiaalista ja polttoprosessista riippuen. Pohjakuona koostuu palamatta jääneistä 
aineksista, joita ovat lasi, keramiikka, kivi, tiili, betoni, sulamistuotteet, palamaton orgaaninen aines,
tuhka, magneettinen ja ei-magneettinen metalli. Kuona on luonnon kiviainekseen verrattuna
huokoista ja kevyttä materiaalia, jolla on suuri ominaispinta-ala.

Mineraalijakeet syntyvät polttoaineen tuottamiseen tähtäävässä mekaanisessa jätteenkäsittelyssä, 
missä jae seulotaan energiaksi soveltuvasta materiaalista. Mineraalijae koostuu pääasiassa jätteen 
sisältämistä epäorgaanisista jakeista, kuten kivistä, lasista, hiekasta ja hienoaineksesta, myös 
pienestä määrästä kuituja.

Kuonat ja tuhkat voidaan hyödyntää suoraan alueen kenttärakenteessa tai toimitetaan edelleen
asianmukaiseen vastaanotto- tai hyödyntämispaikkaan. Rakenteissa hyödynnettävät tuhkat 
täyttävät vaarattoman jätteen kriteerit. Kuonat ja tuhkat käsitellään tarvittaessa esimerkiksi 
seulomalla. Käsittelyn jälkeiset lopputuotteet välivarastoidaan alueella eri varastokasoihin. 
Vastaanotettava ja käsiteltävä pohjakuonan ja tuhkan määrä vuosittain on alle 20 000 t. 

Kuormat varastoidaan murskepintaiselle kentälle, jolloin varastointiaika pidetään lyhyenä ja 
materiaali sijoitetaan mahdollisimman pian rakenteeseen tai toimitetaan edelleen hyötykäyttöön.
Jos vastaanotetut tuhkat eivät vastaanoton ja varastoinnin jälkeen täytä vaarattoman jätteen 
kriteereitä jonkin yksittäisen ominaisuutensa vuoksi tai ne vaativat jatkokäsittelyä soveltuakseen 
hyötykäytettäväksi kohteessa, otetaan ne omalle varastopaikalleen odottamaan edelleen 
toimittamista tai jatkokäsittelyä. Jatkokäsittely tapahtuu seostamalla tuhkaa tai stabiloimalla tuhka
siten, että kriteerit hyötykäytölle täyttyvät. Mikäli sopivaa stabilointireseptiä ei löydetä, kyseinen 
tuhka toimitetaan hyötykäyttöön tai loppusijoitettavaksi asianmukaiset luvat omaavalle laitokselle.
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Mikäli vastaanotettuja tuhkia toimitetaan muualle hyödynnettäviksi MARA-asetuksen mukaisesti,
tuhkat täyttävät niille asetetut kelpoisuusvaatimukset.

5.3.2 Rakennus- ja purkujäte, sisältäen alle 50 tn vaarallista jätettä

Toiminta-alueelle otetaan vastaan lajittelemattomia tai esilajiteltuja rakennus- ja purkutoiminnassa
syntyviä jätemateriaaleja. Vastaanotettavasta rakennus- ja purkujätteestä kirjataan jätteen laatu,
määrä sekä tuontiaika ja tuojan tiedot. Vastaanotetut jätteet lajitellaan, käsitellään ja toimitetaan 
asianmukaiseen jatkojalostukseen tai hyötykäyttöön. 

Prosessin aikana rakennus- ja purkujätteestä erotellaan siirrettävällä kalustolla mm. kivi- ja
puuainekset, metallit, eristeet ja muovi. Prosessista jäävä viimeinen hyödynnettävä materiaali on 
energiatuotantoon menevä jae. Prosessin pölyn hallinnassa käytetään tarvittaessa kastelua.

Käsiteltyä ja käsittelemätöntä rakennus- ja purkujätettä pyritään varastoimaan mahdollisimman 
vähän aikaan. Käsittelyä voidaan tehdä ns. jatkuvana päivittäisenä toimenpiteenä, mutta yleensä 
urakkaluontoisesti 1- 4 viikkoa kerrallaan. Ennen käsittelyä varastointiajat pyritään pitämään 
mahdollisimman lyhyinä. Valmiita lopputuotteita varastoidaan päällystetyillä kentillä tai 
siirtolavoilla.

Alueelle voidaan ottaa muiden maanrakennuksessa käytettävien jätemateriaalien yhteydessä 
vastaan satunnaisia eriä vaarallista jätettä, kuten kyllästettyä puuta (esimerkiksi piharakenteista
poistetut puhelinpylväät), jotka erotetaan muista jätteistä välivarastoon ja toimitetaan 
asianmukaiseen käsittelypaikkaan. Kyllästettyjä pylväitä on saatettu käyttää kotitalouksissa,
piharakenteissa ja kotitalouksiin rinnastettavissa toiminnoissa kuten harrastustallien ulkotarhoissa,
kesämökkien rantarakenteissa ja toimintansa lopettaneilla maatiloilla, joista niitä voi tulla 
satunnaisesti pieniä määriä purkujätteenä. Kyllästettyä puuta voi tulla satunnaisina kappaleina 
purkujätekuormassa, joka tarkoittaisi koko kuorman palauttamista, mikäli ympäristölupa ei sallisi 
vastaanottaa vaaralliseksi jätteeksi luokiteltuja materiaaleja, kuten kyllästettyä puuta. Vaarallisen 
jätteen pienimuotoisella vastaanotolla ja välivarastoinnilla pyritään edesauttamaan kyllästetyn 
puun päätymistä asianmukaiseen jätteenkäsittelyyn. Varastossa vaarallista jätettä on kerralla alle
50 tn ja se säilytetään tiiviillä alustalla ja peitettynä, esimerkiksi siirtolavalla. 

5.3.3 Betoni- ja tiili- ja asfalttijäte

Alueelle vastaanotetaan betoni- tiili- ja asfalttijätettä. Vastaanotettavat materiaalit voivat olla 
valmiiksi hyödyntämiskelpoisia tai niitä voidaan käsitellä esim. pulveroimalla/murskaamalla
haluttuun palakokoon. Vastaanotettuja ja käsiteltyjä materiaaleja voidaan toimittaa muualle 
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hyödynnettäviksi MARA- tai EEJ-asetuksen mukaisesti. Muualle toimitettavat betoni- tiili- ja
asfalttimurskeet täyttävät MARA-asetuksen mukaiset vaatimukset haitta-aineiden osalta. Betonin
osalta mahdollisesta EEJ-asetuksen arviointiperusteiden käyttöönotosta tehdään kirjallinen ilmoitus 
valvovalle viranomaiselle vähintään 30 vuorokautta ennen arviointiperusteiden käyttöönottoa.

Purettua asfalttia syntyy rakennustyömailta. Asfalttirouhe toimitetaan edelleen hyötykäyttöön, 
mutta voidaan käyttää myös soveltuvin osin alueen kenttien päällysteissä.

5.3.4 Puun käsittelyssä ja paperiteollisuudessa syntyvät jätteet

Teollisuuslaitoksilla voi syntyä kuitulietettä, biolietettä, kuorilietettä, pastalietettä ja siistauslietettä. 
Alueelle voidaan ottaa vastaan analysoituja lietteitä, jotka ominaisuuksiltaan soveltuvat esimerkiksi
kasvualustojen valmistukseen. Lietteen hyötykäyttöön vaikuttavat orgaanisen aineen, ravinteiden, 
raskasmetallien ja tuhkan pitoisuudet. Lietettä voidaan stabiloida kalkilla tai sekoittamalla 
orgaaniseen ainekseen ja edelleen ylijäämämaihin.

Soodasakkaa muodostuu sellutehtaalla soodakattilassa selluprosessin jätemateriaalina. Soodasakka 
on pääasiassa tuhkaa ja kalkkia, joka on varastoitaessa olomuodoltaan savimaista, eikä tiivisty 
rakentamisessa ilman sideainetta. Soodasakat luokitellaan ominaisuuksiensa perusteella
vaarattomaksi jätteeksi, ja soodasakan liukoiset haitta-ainepitoisuudet ovat kohtuullisen alhaisia.
Seosaineena on käytetty lentotuhkan lisäksi myös pohjatuhkia tai -hiekkoja sekä betonimursketta.

Lietemäiset, suuren kosteuspitoisuuden omaavat jätteet otetaan vastaan ensisijaisesti nestetiiviisiin 
kontteihin tai sekoitetaan suoraan seosaineeseen ja kompostoidaan.

5.3.5 Ylijäämämaat

Alueella vastaanotetaan rakentamisesta syntyviä ylijäämämaita sekä toiminnassa hyödynnetään 
alueelta massanvaihdon yhteydessä poistettavia turpeita mm. kompostoinnissa. Vastaanotettavien
ylijäämämaiden haitta-ainepitoisuudet alittavat Vna 214/2007 mukaiset ylemmät ohjearvot. 
Vastaanotettavat ylijäämämaat saattavat sisältää pieniä määriä epäpuhtauksia, kuten 
rakennusjätettä, risuja, vieraslajeja ja muuta vastaavaa (ns. pilaantumaton, jätettä sisältävä maa-
aines). Maa-aineksissa sisältävät epäpuhtaudet erotellaan seulomalla maa-ainekset siihen
soveltuvalla kalustolla. Seulonnan ylite jatkokäsitellään alueella, esim. eroteltu betoni- ja tiilijäte, ja 
hyödynnetään alueen rakentamisessa tai toimitetaan muualle hyödynnettäväksi. Seulottu maa-
aines hyödynnetään esimerkiksi kasvualustojen valmistuksessa. Alueelle voidaan ottaa vastaan
myös vieraskasvilajeja sisältäviä maa-aineksia. Em. maa-ainekset seulotaan, kasvijäte toimitetaan 
polttoenergiaksi ja maa-aines sijoitetaan kentän täyttöihin, jolloin lajiston taimettuminen alueelle
estyy.
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5.3.6 Maa- ja metsätalouden sekä puutarhatalouden jätteet

Alueella otetaan vastaan maa- ja metsätaloudesta sekä puutarhanhoidosta peräisin olevia puu- ja
kasvijätteitä sekä lantaa. Osa jätteistä haketetaan ja käytetään kasvualustojen valmistuksessa. 
Alueelle voidaan ottaa vastaan myös vieraskasvilajijätettä, kuten niittojätettä, joille osoitetaan
paikka, josta ne toimitetaan jatkokäsittelyyn. Vieraskasvilajeja sisältävät maa-ainekset voidaan
käsitellä edellisessä kappaleessa kuvatulla tavalla. Lanta sekoitetaan suoraan kompostiin tai
varastoidaan esimerkiksi siirtolavalla peitettynä.

5.3.7 Renkaat

Alueelle otetaan vastaan ja välivarastoidaan tuottajavastuun piirissä olevia, käytöstä poistettuja 
renkaita, niin kokonaisina kuin leikkeenä. Renkaita voidaan käsitellä poistamalla vanteet,
lajittelemalla, paalaamalla tai leikkaamalla ja välivarastoida alueella. Mahdolliset muut
hyödyntämiseen kelpaavat kumituotteet, kuten lasten leikkipuistojen ja urheilualueiden kumimatot
sekä kuljetinmatot toimitetaan hyötykäyttöön renkaiden tapaan.

5.3.8 Valmiiden MARA-materiaalien vastaanotto ja välivarastointi

MARA-asetuksen mukaisia valmiita materiaaleja vastaanotetaan ja välivarastoidaan toimipisteellä 
tarpeen mukaan. Alueella välivarastoidaan ja edelleen toimitetaan mara-ilmoituksin
hyödynnettäväksi seuraavia materiaaleja.

Taulukko 1. Vastaanotettavat ja välivarastoitavat MARA-materiaalit
Jätenimike Jätekoodi
Betonimurske sekä kevytbetoni- ja
kevytsorajäte

10 13 14, 17 01 01, 17 01 07 ja 19 12 12

Tiilimurske 10 12 08, 17 01 02
Asfalttimurske- ja rouhe 17 03 02
Kivihiilen, turpeen ja puuperäisen aineksen 
polton lentotuhkat, pohjatuhkat ja
leijupetihiekka

10 01 02, 10 01 03, 10 01 17 ja 19 01 14, 10 01
01, 10 01 15 ja 19 01 12, 10 01 24, 19 01, 19

Käsitelty jätteenpolton kuona 19 01 12, 19 12 09, 19 12 12
Valimohiekat 10 09 08, 10 09 12, 10 10 08, 10 10 12
Kalkit 10 13 04, 10 13 01, 10 13 13, 03 03 09
Kokonaiset renkaat ja rengasrouhe 16 01 03
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5.4 Kenttärakenteet

Rakennusvaiheessa voidaan tarvita osittaista massanvaihtoa, jossa turve ja heikosti kantava maa-
aines vaihdetaan kantavampaan materiaaliin. Täyttöä voidaan tehdä esimerkiksi vieraslajipitoisella
maa-aineksella, joka peitetään riittävällä maa-aineskerroksella vieraslajien itämisen estämiseksi. 
Kentän kuivatuskerrokseen käytetään betoni- ja tiilimursketta tai vastaavaa ko. kerrokseen
soveltuvaa materiaalia, joka on kooltaan enintään < 300mm. Kentän jakavaan ja kantavaan 
kerrokseen voidaan käyttää pohjakuonia, energiateollisuuden tuhkia, soodasakkaa ja
betonimursketta, <150 mm.

Kuva 6. Havainnekuva kentän rakenteesta. ©GRK 2025. 

Kentän leikkauspiirrokset on esitetty liitteessä 6. Alueelle suunniteltu kenttä rakennetaan
aluesuunnitelman mukaiseen korkoon keskimäärin kahden metrin kerrospaksuudella. 
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Alueen rakentaminen tehdään ympäristöluvan mukaisilla materiaaleilla. Kenttä jätetään 
murskepinnalle, mutta vesienkäsittelyssä (putkitukset ja kaivot) huomioidaan, että kenttä tai osa 
siitä voidaan asfaltoida myöhemmin.

Rakenteissa käytettävistä materiaaleista varmistetaan materiaalien ympäristökelpoisuus 
rakenteeseen. Käytettävien materiaalien ympäristötekniseksi kelpoisuudeksi esitetään 
vaarattoman jätteen kelpoisuusvaatimuksia.

Kenttärakenteissa hyödynnettävien materiaalien vastaanotto ja hyödyntäminen ei ylitä 
ympäristöluvassa haettuja vuosittaisia maksimivastaanottomääriä. Jätteen hyödyntäminen 
kenttärakenteissa päättyy kenttien valmistuttua. 

5.5 Toimintojen sijainti alueella

Toimintaan tarkoitetun alueen kokonaispinta-ala on noin 5 ha. Valmista kenttää otetaan 
pysyväisluonteisen käsittelytoiminnan käyttöön heti, kun se on toiminnallisesti mahdollista. 

Eri materiaalien käsittelytoiminnot sijoitetaan varastokasojen välittömään läheisyyteen. Käsitellyt 
materiaalit varastoidaan mahdollisimman lähellä kyseisen materiaalin käsittelyaluetta. Tarkempi
suunnitelma alueen toimintojen osalta esitetään valvovalle viranomaiselle tarvittaessa, kun kentän 
rakentaminen on valmis ja toiminnot voidaan sijoittaa alueelle rakennusvaihetta pysyvämmin. 

5.6 Toiminta-aika

Alueelle vastaanotetaan jätteitä ja toimitetaan lopputuotteita edelleen pääosin arkisin (ma-pe) klo
6.00 22.00 välisenä aikana. Satunnaisia kuormia vastaanotetaan myös öisin ja viikonloppuisin.
Varsinaiset käsittelyprosessit, kuten murskaus ja seulonta, tapahtuvat arkisin klo 6.00 22.00
välisenä aikana. Muista poikkeuksellisista toiminta-ajoista sovitaan erikseen valvovan viranomaisen
kanssa.

5.7 Kemikaalit, polttoaineet ja energian käyttö

Työkoneiden ja prosessointilaitteiden polttoaineena käytetään pääosin kevyttä polttoöljyä. Osa
prosessointilaitteita voi toimia sähkövirralla, joiden toimintaan käytetään varavoimalähteitä tai
alueelle vedetään sähköt. Tankkaus tehdään siirrettävällä kalustolla. Mikäli alueella käytetään 
kemikaaleja, ne varastoidaan lukittavassa varastokontissa.
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Energiatehokkuutta lisätään uusien ja vähäpäästöisten koneiden käytöllä, turhan tyhjäkäynnin 
välttämisellä ja valitsemalla oikeat työtavat ja menetelmät. Mahdollisuuksien mukaan työkoneissa 
käytetään uusiutuvia polttoaineita.

5.8 Vesien käsittely

Alueen ympäristössä on käytetty avo-ojia alueen kuivatukseen ja vedet ohjattu maanpinnan
kallistuksin ojituksiin. Alueella muodostuu sade- ja sulamisvesiä ja mahdollisten varastokasojen 
suotovesiä. Kasteluun mahdollisesti käytettävä vesi kierrätetään alueen hulevesien 
keräysjärjestelmästä tai tarvittaessa tuodaan alueelle. Työmaakontissa tarvittava talousvesi
tuodaan alueelle. Piha-alueiden pintavedet kerätään erillisellä hulevesijärjestelmällä ja johdetaan
selkeytysaltaan kautta ojastoon. Toiminnan hulevesien aiheuttama kuormitus ei ole sellaista, että 
vesiympäristö tai maaperä vaarantuisi nykyisestä. Tarvittaessa ryhdytään toimenpiteisiin huleveden 
laadun hallitsemiseksi. Sosiaalitiloista peräisi olevat jätevedet kerätään umpisäiliöön tai käytetään 
kompostoivaa käymälää, jolloin alueella ei muodostu käsiteltäviä jätevesiä.

5.9 Liikenne ja liikennejärjestelyt

Alueelle liikennöidään Jaamankankaantieltä Kyyrönsuontien kautta. Kuormat tulevat ja lähtevät 
pääosin yhdistelmäajoneuvoilla, joiden hyötykuorma on noin 35-45 tonnia. Tämä tarkoittaa 
keskimäärin 5-10 ajoneuvoa per päivä. 

Alueelle vastaanotetaan ennalta sovittuja kuormia, joiden laatu ja määrä on tiedossa ja kuormat 
ohjataan oikeaan kuormanpurkupaikkaan. Kuormat pyritään tuomaan yhdistelmäkuormina, jotta 
liikennekuorma olisi mahdollisimman vähäinen. 

6 Ympäristöriskit, onnettomuudet ja häiriötilanteet

Toiminnan riskit arvioidaan ja tunnistetaan etukäteen, jotta niihin voidaan varautua jo    
suunnitteluvaiheessa. Merkittävimmät riskit liittyvät seuraaviin tilanteisiin:  

Poikkeustilanteet:

- vesien hallinnan häiriötilanteet 

- sääolosuhteet, kuten poikkeuksellinen myrsky  
- konerikot

- tulipalo
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Merkittävimmät ympäristöriskit liittyvät koneiden letkuvaurioihin tai muihin häiriöihin, joista voi  
päästä maaperään öljyä. Työkoneissa voi vika- tai onnettomuustilanteissa syttyä tulipalo, jolloin  
palo voi levitä myös maastoon. Onnettomuudet pyritään ehkäisemään toiminnan huolellisella  
suunnittelulla, koneiden säännöllisellä huollolla, riskinarvioilla ja henkilökunnan perehdyttämisellä.  
Henkilökunta on koulutettu vaaratilanteiden ehkäisemiseen ja hallintaan sekä huolehtimaan  
henkilökohtaisten suojavarusteiden varastoinnista, käytöstä ja huollosta. Myös ulkopuoliset  
toimijat perehdytetään siltä osin kuin heidän tehtävänsä sitä vaatii. Kaikissa käytettävissä koneissa  
on sammutin ja imeytysainetta.

Ympäristönsuojelulain 123 §:n mukaiset poikkeukselliset tilanteet raportoidaan välittömästi  
valvovalle viranomaiselle.

Suunnitellusta toiminnasta tai käytettävistä materiaaleista -ympäristöluvassa haettujen määrien  
perusteella- ei aiheudu ympäristölle tai vesistölle vaaraa. Alueella työskentelevä henkilöstö  
perehdytetään toiminnassa käytettävien uusiomateriaalien erikoispiirteisiin ja ympäristön  
pilaantumista ehkäisevään toimintaan.   

Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten laaditaan erillinen ennaltavarautumissuunnitelma, jossa on  
esitetty mm. toiminta hätätilanteissa sekä hälytysajoneuvojen opastusohjeet ja pääsy alueelle.  
Mahdollisista häiriötilanteista pidetään kirjaa ja ne raportoidaan vuosiraportoinnin yhteydessä  
valvontaviranomaiselle.

7 Ympäristökuormitus ja sen vähentäminen

Materiaalien vastaanotto, käsittely ja varastointi suunnitellaan ja suoritetaan ympäristö- ja
työturvallisuusriskit huomioiden siten, ettei toiminnasta aiheudu pinta- tai pohjavesien
pilaantumisvaaraa eikä pilaantumisvaaraa maaperälle.  

7.1 Maaperä ja pohjavesi

Toiminta ei aiheuta merkittäviä päästöjä maaperään tai pohjaveteen. Työkoneissa käytettäviä 
polttoaineita ja kemikaaleja käsitellään huolellisesti, ettei maaperään pääse haitallisia aineita. 
Uusiomateriaalien käsittelystä ei aiheudu riskiä maaperälle ja pohjavedelle, materiaalien 
varastoinnissa noudatetaan materiaalien välivarastoinnille 1 metrin etäisyysvaatimusta pohjaveden 
enimmäiskorkeudesta.

Työkoneissa käytettäviä polttoaineita ja kemikaaleja käsitellään huolellisesti, jotta maaperään ei 
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pääse haitallisia aineita. Toiminnan aikaiset vaikutukset maaperään rajoittuvatkin mahdollisiin 
onnettomuus- ja poikkeustilanteisiin, jolloin esimerkiksi mahdollisten polttoainevuotojen
yhteydessä maaperään voisi päästä haitta-aineita.

7.2 Vesistö ja vesien hallinta

Toiminnasta aiheutuvat päästöt vesistöön ovat suurimmillaan aktiivisen kentän 
rakentamistoiminnan aikana, kun maanpintaa muokataan. Pintavesiin kohdistuvia vaikutuksia
vähennetään johtamalla alueen vedet selkeytysaltaan kautta ympäröivään ojastoon. Toiminnasta ei
arvioida aiheutuvan havaittavaa kiintoaineskuormitusta alueen ulkopuolelle. Ojien kunto
tarkastetaan ennen toiminnan aloitusta ja niiden kuntoa ja toimivuutta seurataan säännöllisesti.

Materiaalien käsittelytoiminnot suoritetaan kentällä, josta sadevedet kerätään ja johdetaan
putkilinjojen ja selkeytysaltaan kautta ympäröiviin ojiin, josta vedet virtaavat kohti Siilaisenpuroa.
Alueen hulevedet johdetaan asemapiirustuksessa esitettyyn selkeytysaltaaseen, jossa veden
virtaama hidastuu ja hienoaines kerääntyy selkeytysaltaan pohjalle. Altaan mitoituksessa on
huomioitu alueen pinta-ala ja keskimääräinen vuosisadanta 600mm/a. Selkeytysallas ja vesien
johtaminen on toteutettu niin, etteivät vedet sekoitu kiinteistön toisen toimijan lupa-alueen vesiin.
Selkeytysaltaiden kuntoa ja toimivuutta seurataan säännöllisesti. Tarvittaessa selkeytysaltaiden
pohjalle kertyvä hienoaines poistetaan.

Jätteiden varastointi tehdään niin, että ne eivät pääse veden tai tuulen mukana kulkeutumaan 
ympäristöön. Toiminnan aikaisen pölyämisen arvioidaan rajautuvan toiminta-alueelle ja sen
välittömään läheisyyteen, jolloin vaikutukset pintavesiin arvioidaan hyvin pieniksi.  Toiminnassa ei 
käytetä vettä eikä siinä synny jätevesiä. Mikäli pölyämisen hallintaan tarvitaan hetkellisesti vettä, se 
otetaan altaasta tai tuodaan alueelle säiliöllä. Mahdollisen sosiaalitilan jätevedet johdetaan 
umpisäiliöön tai käytetään kompostoivaa käymälää.

7.3 Ilma

Raskas liikenne alueelle ja alueen työkoneet aiheuttavat jonkin verran pöly- ja pakokaasupäästöjä 
ilmaan. Toiminnasta voi myös hetkellisesti aiheutua pöly- tai hajuhaittaa kuormia purettaessa
jätemateriaalista ja tuulisuudesta riippuen, mutta vaikutukset rajoittuvat alueelle tai sen
välittömään läheisyyteen. Toiminnalla ei ole olennaista vaikutusta alueen ilmanlaatuun.

7.3.1 Pöly

Käsittelytoimenpiteet, alueen työkoneet ja kiinteistöllä kulkeva raskas liikenne aiheuttavat jonkin 
verran pölyämistä. Pölypäästöjen leviämistä ympäristöön estetään varastokasojen ja laitteistojen 
optimaalisella sijoittelulla. Käsittelylaitteistojen kuljettimet on koteloitu mahdollisuuksien mukaan 



20

sekä putoamiskorkeudet on pyritty minimoimaan pölyämisen estämiseksi. Murskauksessa ja
seulonnassa pölyämistä ehkäistään lisäksi tarvittaessa kastelulla. Käsittelytoiminnoista syntyvä pöly 
laskeutuu pääsääntöisesti toiminta-alueelle eikä siitä ole vaikutusta ympäristöön. Liikenteestä 
aiheutuvaa pölyämistä torjutaan kastelulla tai suolaamalla sekä kenttäalueen ja väylien 
säännöllisellä kunnossapidolla ja rajoittamalla liikenteen nopeutta alueella. 

7.3.2 Haju

Toiminnasta voi aiheutua hetkellistä hajua esimerkiksi sekoitettaessa metsäteollisuuden lietteitä  
mineraalisiin materiaaleihin, mutta hajua esiintyy vain käsiteltäessä ja se rajoittuu alueelle tai sen  
välittömään läheisyyteen. Toiminnasta ei arvioida olevan olennaista hajuhaittaa alueella eikä sen  
ulkopuolella.

7.3.3 Pakokaasut

Alueella toimivat työkoneet, raskas liikenne ja materiaalien käsittely aiheuttavat pölyämisen lisäksi 
pakokaasupäästöjä ilmaan. Työkoneiden päästöjen vaikutusalue on toiminta-alueella ja sen
välittömässä läheisyydessä. Hankkeesta aiheutuvien työkoneiden pakokaasupäästöjen vaikutus 
ilmanlaatuun ja ilmastoon ei ole merkittävä.

7.4 Melupäästöt ja tärinä

Alueella ei ole merkittäviä melu- tai tärinälähteitä. Alueen melu- ja tärinävaikutukset aiheutuvat 
kuljetuksista, kuormien purusta ja materiaalien siirtämisestä alueella.  Lyhytaikaista melua voi
esiintyä siirrättävistä murskaus- tai haketuslaitteista, mutta käsittelylaitteistojen sijoittaminen
varastokasojen välittömään läheisyyteen estää melun leviämistä ympäristöön. Tärinää/tärähdyksiä 
voi hetkellisesti ilmetä lähinnä kipattaessa painavia kuormia.

7.5 Syntyvät jätteet ja niiden vähentäminen

Toiminnassa muodostuu jätteitä lähinnä vastaanotettavien kierrätysmateriaalien mukana tulevasta
hyödyntämiskelvottomasta aineksesta.

Pieniä määriä vaarallisia jätteitä syntyy työkoneiden mahdollisista akuuteista huoltotoimenpiteistä
ja polttokelpoista jätettä sosiaalitiloista. Syntyvät jätteet toimitetaan asianmukaiset luvat omaaviin 
hyötykäyttö- tai käsittelylaitoksiin. Työmaalla ei tehdä isoja huoltoja koneille. Pienet 
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päivittäishuollot tehdään työmaalla. Mikäli huolloista on riskinä päästöjä ympäristöön, huollot 
tehdään huoltomaton päällä ja paikalle varataan imeytysainetta.

Käsittelytoiminnassa syntyy jätteitä arviolta 0.5 % vastaanotetusta määrästä. Jäte toimitetaan 
asianmukaiseen käsittelyyn tai loppusijoitukseen.

Toiminta kokonaisuudessaan tähtää kiertotalouden tavoitteiden edistämiseen, jätteiden määrän 
vähentämiseen ja jätteiden hyödyntämisen lisäämiseen.

7.6 Yleinen viihtyvyys ja ihmisten terveys

Hankkeella ei ole merkittäviä negatiivisia vaikutuksia yleiseen viihtyvyyteen. Alue on vanhaa
turvetuotantoaluetta, jossa on jo jätteenkäsittelytoimintaa, joka on huomioitu alueen kaavassa.
Ympäristövaikutuksia aiheuttavat prosessit ja toiminnot sijoitetaan varastokasojen välittömään 
läheisyyteen.  Sijoittamalla melua aiheuttavat käsittelytoiminnat lähelle varastokasoja ehkäistään 
tehokkaasti melun leviäminen. Materiaalien toimittamisesta aiheutuva liikennekuorma
minimoidaan siten, että toimitukset tehdään yhdistelmäkuormina aina, kun se on mahdollista. 
Materiaalien parissa työskenneltäessä voi altistua materiaalien sisältämille haitta-aineille
esimerkiksi pölyämisen seurauksena. Ensisijaisesti materiaalien käsittelyssä aiheutuvaa pölyämistä 
pyritään hallitsemaan tehokkaasti. Lisäksi työskentelyssä noudatetaan hyviä työtapoja ja
työturvallisuusohjeita sekä käytetään tarvittaessa suojavarusteita.

7.7 Luonto ja luonnonsuojeluarvot

Hanke ei aiheuta merkittäviä vaikutuksia luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin tai rakennettuun 
ympäristöön. Suunnitelma-alueella ei ole erityisiä luonto-, kasvillisuus- tai virkistysarvoja, mutta sen
läheisyydessä on erityistä lintu- ja eläinlajistoa. Lähiympäristössä on kaavoituksen yhteydessä 
havaittu mm. viitasammakkoja, joka on koko maassa rauhoitettu, EU:n luontodirektiivin liitteen IV
laji. Luonnonsuojelulain (9/2023) 78 §:n mukaan luontodirektiivin liitteen IV lajien lisääntymis- ja
levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiellettyä. Viitasammakoiden
elinympäristöjen suojavyöhykkeet on huomioitu jo kaavoituksessa, joten hakemuksen mukainen
toiminta heikennä viitasammakkojen elinympäristöjä. Selkeytysaltaalla ja siihen asennettavalla
pintapuomilla estetään alueen hulevesien sisältämien kiintoaineiden ja epäpuhtauksien 
päätyminen ympäröivään ojastoon. Öljyvuotoihin on varauduttu öljyntorjuntapuomin lisäksi 
imeytysainein. Rakentamiseen käytettävät ja alueelle vastaanottavat materiaalit ovat tunnettuja ja
suurelta osin maarakentamisessa käytettäviä. Alueelta lähteviä vesiä seurataan säännöllisesti ja 
vesienkäsittelyä tehostetaan tarvittaessa.
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7.8 Maisema ja kulttuuriympäristö

Käytöstä poistettu turvetuotantoalue ympäristöineen on ihmisen toiminnan muokkaama,
hakemuksen mukaisella toiminnalla ei ole negatiivista vaikutusta maisemaan.

7.9 Vaikutukset vesistöihin ja maaperään

Toiminta ei aiheuta merkittäviä vaikutuksia vesistöihin ja sen käyttöön. Suuri osa toiminta-alueen
hulevedestä sitoutuu varastoitaviin kasoihin ja haihtuu ilmaan. Alueen hulevedet ohjataan 
selkeytysaltaan kautta ympäröiviin ojiin. Jos sosiaalitiloista syntyy jätevettä, ne johdetaan 
umpisäiliöön tai käytössä on kompostoiva wc.

Toiminnalla ei ole merkittävää vaikutusta maaperään tai pohjaveden laatuun. Alueella käsiteltävät 
materiaalit ovat laajalti maarakentamisessa käytettyjä ja ominaisuuksiltaan hyvin tunnettuja.

8 Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) ja ympäristön kannalta paras
käytäntö (BEP)

Vastaanottamalla ja käsittelemällä jätteitä hyötykäytettäväksi alueen toiminnalla edistetään 
kiertotalouden tavoitteiden ja jätehuollon etusijajärjestyksen toteutumista. Uusiomateriaaleilla 
säästetään uusiutumattomia luonnonvaroja ja vähennetään luonnonkivi- ja maa-ainesten
käyttötarvetta. Materiaalien laadunvarmistuksessa noudatetaan hakemuksen liitteenä 7 olevaa
tarkkailusuunnitelmaa. Käsittelytoimintaan käytetään käyttötarkoitukseen suunniteltuja, 
tyyppihyväksyttyjä ja ympäristönormit täyttäviä koneita ja laitteita. Hakemuksen mukainen toiminta
edistää Kontiolahden kunnan ilmasto-ohjelman 2024-2028 päämäärien sekä Pohjois-Karjalan
ilmasto- ja energiaohjelman 2030 tavoitteiden toteutumista mm. vahvistamalla
kiertotaloustoimintaa alueella.

9 Tarkkailu ja raportointi

Toiminnasta aiheutuvia ympäristövaikutuksia pyritään minimoimaan ja toiminnasta aiheutuvia 
vaikutuksia tarkkaillaan jatkuvana työtapatarkkailuna ja aistinvaraisesti. Mahdollisiin toiminnan
poikkeamiin puututaan ja suoritetaan korjaavat toimenpiteet. Huoltotoimenpiteet ja tehdyt
tarkastukset kirjataan ylös. Kirjanpito esitetään pyydettäessä ympäristölupaviranomaiselle.
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Poikkeustilanteet alueella kirjataan toimijan järjestelmään ja käydään läpi säännöllisesti 
palavereissa, tarvittaessa ne ilmoitetaan myös viranomaisille.  

Vastaanotettavat jätteet tarkastetaan ennakkotietojen lisäksi myös aistinvaraisesti ja varmistetaan, 
että ne täyttävät jätelajille asetetut laatuvaatimukset.  Vastaanotetuista ja varastoiduista jätteistä 
pidetään kirjaa. Toimijalla on käytössään järjestelmä, johon jätteet kirjautuvat kuormakohtaisesti. 
Siirtoasiakirjat tallentuvat myös järjestelmään niitä vaativien jätteiden osalta.  Kirjanpito esitetään 
pyydettäessä ympäristölupaviranomaiselle.  Vastaanotetut ja käsitellyt jätteet raportoidaan 
vuosittain Vna 978/2021 § 36 mukaisesti valvovalle viranomaiselle. 

9.1 Päästö- ja vaikutustarkkailu

Alueella syntyviä päästöjä vesistöön tarkkaillaan purkuojasta otettavalla vesinäytteellä. 
Vesinäytteet otetaan ennen toiminnan aloittamista ja ympäristöluvanvaraisen toiminnan aikana 
kaksi kertaa vuodessa. Vesistönäytteistä analysoidaan vähintään seuraavat määritykset: pH, 
kiintoaine, sulfaatti, COD-kemiallinen hapenkulutus, sähkönjohtavuus, kokonaistyppi, 
kokonaisfosfori sekä koliformiset bakteerit, mikäli alueelle on otettu vastaan lantaa tai
lannansekaista materiaalia, kuten likaantunutta olkea. Toiminnan tarkkailu ja raportointi on esitetty
hakemuksen liitteessä 7, joka on jätelain 120 §:ssä tarkoitettu jätteenkäsittelyn seuranta- ja
tarkkailusuunnitelma.  Näytteenoton suorittaa koulutettu, riittävän kokemuksen omaava 
näytteenottaja ja näytteet tutkitaan hyväksytyssä laboratoriossa. 

Mikäli vesien tarkkailussa havaitaan aiemmasta laadusta selkeästi poikkeavia tuloksia, hakija ryhtyy 
toimenpiteisiin vesienkäsittelyn tehostamiseksi. Tehostamissuunnitelma esitetään valvovalle 
viranomaiselle ennen toimenpiteisiin ryhtymistä.  

Toiminnanharjoittaja laatii vuosittain vuosiraportin, joka toimitetaan valvovalle
viranomaiselle.

10 Vahinkoarvio ja vakuus
Hakemuksen mukaisesta toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu merkittävää vesistön tai
maaperän pilaantumista tai sen vaaraa toiminnan aikana. Toiminnasta ei aiheudu myöskään muita 
vahinkoja.

Toiminnalle esitetään asetettavaksi asianmukaisen jätehuollon varmistamiseksi ennen toiminnan  
alkamista 152 000 euron vakuus. Vakuudella katetaan tarvittaessa jätteiden kuljetus- ja
käsittelykustannukset ympäristöluvalliseen tai vastaavaan paikkaan kaikkien varastoitavien 
materiaalien osalta. Jätteet ovat kysyttyä materiaalia maanrakentamisessa, jolloin alueella 
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käsiteltävät materiaalit kiertävät nopeasti varastointimäärien pysyessä pieninä. Vakuuden 
riittävyyttä on arvioitu niiden jätemateriaalien käsittelyn/poiskuljetuksen osalta, joilla ei katsota
olevan positiivista arvoa kiertotalousmarkkinoilla. Jätteet, joita voidaan hyödyntää 
maarakentamisessa korvaamaan muita materiaaleja, voidaan arvioida otettavan vastaan myös 
maksutta toimijalle, jolla on tarvittavat luvat niitä vastaanottaa ja joka voi niitä omassa 
toiminnassaan hyödyntää, jolloin kustannuksia aiheutuu vain kuljetuksesta. Niille jätemateriaaleille,
jotka voidaan hyödyntää suoraan alueen maisemoinnissa, ei ole laskettu vakuutta.

11 Toiminnan aloittaminen muutoksenhausta huolimatta

GRK Suomi Oy hakee YSL 199 §:n mukaista lupaa aloittaa hakemuksen mukainen toiminta 
muutoksenhausta huolimatta. Toiminta-alueelle vastaanotetaan ja varastoidaan kentän 
rakentamiseen käytettäviä jätemateriaaleja, jotka tarvittaessa voidaan hyödyntää myös muulla 
hakijan kohteissa. Materiaalien vastaanotto ja varastointi alueelle mahdollistaa sen, että kentän 
rakentamiseen päästään heti, kun lupa saa lainvoiman. Varastoinnista ei aiheudu sellaisia
peruuttamattomia tai merkityksellisiä haitallisia muutoksia, jotka olisivat esteenä 
aloittamisoikeuden myöntämiselle. Toiminnan aloittamiselle asetetaan 10 000 euron vakuus
kuljetuskustannuksiin.
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GRK Suomi Oy
Jaakonkatu 2, 01620 VANTAA

puh. 010 321 4110 | Y: 2810844-3
www.grk.fi

Materiaalit, joiden vastaanottomäärä yhteensä < 20 000 t/a ja varastointimäärä < 20 000 t/a. 

Jätenimike Jätekoodi Max. varasto/a 
Voimalaitoskuonat ja tuhkat  10 01 01,  

10 01 02,  
10 01 03, 
10 01 05, 
10 01 07, 
10 01 15,  
10 01 17,  
10 01 19, 
10 01 24,  
19 01 12,  
19 01 14,  
19 01 16,  
19 01 19 

19 900 

Jätteenkäsittelyssä syntyvät 
jätteet  

19 05 03, 
19 12 06* 
19 12 07 
19 12 12 

2 500 

Puun käsittelyssä ja 
paperiteollisuudessa syntyvät 
jätteet, rejektit 

03 01 01, 
03 01 05, 
03 01 99  
03 03 01,  
03 03 02 
03 03 09 
03 03 10,  
03 03 11,  
03 03 99 

19 900 

Rakennus-ja purkujäte, (sis. 
puu-, muovi-, eriste-, yms. 
jäte.) 

17 01 01 
17 01 02 
17 01 03,  
17 01 07, 
17 02 01 
17 02 02 

2 000 
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Materiaalien keskinäinen määräsuhde voi vaihdella vuosittain, mutta määrä ei ylitä ilmoitettua 
materiaalien kokonaismäärää. 

Mikäli jotain jätekoodia ei ole esitetty taulukossa, mutta se on toimintaan soveltuva materiaali, 
hyväksytetään se erikseen valvovalla viranomaisella ennen materiaalin vastaanottoa.

Jätteitä varastoidaan enintään yksi vuosi ennen jätteen käsittelyä ja enintään kolme vuotta ennen jätteen 
hyödyntämistä. Varastomäärät pidetään mahdollisimman pieninä tarpeen mukaisesti.

17 02 03, 
17 02 04*  
17 04 01, 
17 04 02, 
17 04 03, 
17 04 04, 
17 04 05, 
17 04 06, 
17 04 07, 
17 06 04,  
17 09 04, 
17 03 02,  
17 08 02,  
20 01 01 
20 01 37* 
20 01 38 

Maa- ja metsätaloudessa sekä 
puutarhataloudessa syntyvät 
jätteet  

02 01 03 
02 01 06 
02 01 07 
20 02 01 

2 500 

Valimohiekat 10 09 08,  
10 09 12,  
10 10 08,  
10 10 12, 

2 500 

Kalkit  10 13 01,  
10 13 04,  
10 13 13, 
10 13 14  

2 500 

Kokonaiset renkaat ja 
rengasrouhe 

16 01 03 
 

10 000 
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Materiaalit, joiden vastaanottomäärä < 50000 t/a, varastointimäärä < 20 000 t/a 

Jätenimike Jätekoodi Max. varasto/a
Ylijäämämaat

*sis. kasviperäisiä vieraslajeja 
tai niiden siemeniä sisältävät 
maa-ainekset

17 05 04,  
17 05 06,  
17 05 08,  
19 03 05 
19 03 07 
19 12 09 
19 13 02 
20 02 02 
20 03 03 

19 900 

Betonimurske, kevytbetoni
ja kevytsorajätteet.

10 12 08 
10 13 14,  
17 01 01,  
17 01 07,  
19 12 12 

19 900 

Tiilimurske 10 12 08,  
17 01 02 

5 000 

Asfalttimurske 17 03 02, 5 000 

 
Materiaalien keskinäinen määräsuhde voi vaihdella vuosittain, mutta määrä ei ylitä ilmoitettua 
materiaalien kokonaismäärää. 

Mikäli jotain jätekoodia ei ole esitetty taulukossa, mutta se on toimintaan soveltuva 
materiaali,hyväksytetään se erikseen valvovalla viranomaisella ennen materiaalin vastaanottoa.

Jätteitä varastoidaan enintään yksi vuosi ennen jätteen käsittelyä ja enintään kolme vuotta ennen
jätteen hyödyntämistä. Varastomäärät pidetään mahdollisimman pieninä tarpeen mukaisesti
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1 Toiminnan yleiskuvaus

GRK Suomi Oy:n ympäristöliiketoiminnan yksikkö vastaanottaa, käsittelee ja hyödyntää erilaisia
jätemateriaaleja.  Jätemateriaalit ovat yleisesti peräisin rakentamisesta, purkukohteista tai 
teollisuudesta. Tässä kuvataan toimintatavat, joilla varmistetaan, että GRK Suomi Oy:n käsittelemät 
jätemateriaalit täyttävät niille asetetut vaatimukset eri käyttötarkoituksissa. 

2 Vastaanotettavat ja hyödynnettävät materiaalit

Toimipaikalle vastaanotetaan kiertotalousmateriaaleja, jotka käsitellään tarvittaessa lajittelemalla, 
seulomalla, murskaamalla, paalaamalla tai muuten mekaanisesti käsittelemällä. Mekaanisen 
käsittelyn jälkeen materiaalit hyödynnetään alueella, välivarastoidaan ja käsitellään edelleen muilla 
menetelmillä tai toimitetaan ulkopuolelle muuhun käsittelyyn. Alueelta voidaan toimittaa soveltuvia
materiaaleja tai valmiita seoksia myös muualle hyötykäyttöön, kuten tuhkia lannoitteeksi tai 
materiaaleja maanrakentamiseen. Tämänkaltaiselle toiminnalle tehdään tarvittaessa 
lannoitevalmistelain mukaiset toimenpiteet Ruokavirastolle tai MARA-ilmoitus ELY-keskukselle,
jolloin toimitettavien materiaalien tulee täyttää MARA-asetuksen 843/2017 ja lannoiteasetuksen
964/2021 vaatimukset.

Taulukoissa 1 ja 2 on esitetty yhteenveto vastaanotettavista ja varastoitavista jätemääristä.

Taulukko 1. Materiaalit, joiden vastaanottomäärä ja varastointimäärä yhteensä < 20 000t/a.

Jätenimike Jätekoodi Max. varasto/a
Voimalaitoskuonat ja
tuhkat

10 01 01,  
10 01 02,  
10 01 03, 
10 01 05, 
10 01 07, 
10 01 15,  
10 01 17,  
10 01 19, 
10 01 24,  
19 01 12,  
19 01 14,  
19 01 16,  
19 01 19 

19 900 



2

Jätteenkäsittelyssä 
syntyvät jätteet

19 05 03,  
19 12 06*, 
19 12 07 
19 12 12 

2 500 

Puun käsittelyssä ja 
paperiteollisuudessa
syntyvät jätteet, rejektit

03 01 01, 
03 01 05, 
03 01 99  
03 03 01,  
03 03 02 
03 03 09 
03 03 10,  
03 03 11,  
03 03 99 

19 900 

Rakennus-ja purkujäte, (sis. 
puu-, muovi-, eriste-, yms.
jäte.)

17 01 01 
17 01 02 
17 01 03,  
17 01 07, 
17 02 01 
17 02 02 
17 02 03,  
17 02 04* 
17 04 01, 
17 04 02, 
17 04 03, 
17 04 04, 
17 04 05, 
17 04 06, 
17 04 07, 
17 06 04,  
17 09 04, 
17 03 02,  
17 08 02,  
20 01 01 
20 01 37* 
20 01 38 

2 000 

Maa- ja metsätaloudessa 
sekä puutarhataloudessa 
syntyvät jätteet 

02 01 03 
02 01 06 
02 01 07 

2 500 
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Taulukko 2. Materiaalit, joiden vastaanottomäärä < 50000 t/a, varastointimäärä < 20 000 t/a. 

Jätenimike Jätekoodi Max. varasto/a
Ylijäämämaat

*sis.kasviperäisiä
vieraslajeja tai niiden
siemeniä sisältävät maa-
ainekset

17 05 04,  
17 05 06,  
17 05 08,  
19 03 05, 
19 03 07, 
19 12 09, 
19 13 02, 
20 02 02, 
20 03 03 

19 900 

Betonimurske, kevytbetoni
ja kevytsorajätteet.

10 12 08 
10 13 14,  
17 01 01,  
17 01 07,  
19 12 12 

19 900 

Tiilimurske 10 12 08,  
17 01 02 

5 000 

Asfalttimurske 17 03 02, 5 000 

Eri vuosien välillä materiaalien keskinäinen suhde voi vaihdella, mutta jätteenpolton kuonan, 
energiateollisuuden muut tuhkat ja kuonat, eräiden välivarastoitavien MARA-materiaalien sekä 

20 02 01 

Valimohiekat 10 09 08,  
10 09 12,  
10 10 08,  
10 10 12, 

2 500 

Kalkit 10 13 04,  
10 13 01,  
10 13 13, 
10 13 14  

2 500 

Kokonaiset renkaat ja
rengasrouhe

16 01 03 10 000 
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rakennus- ja purkujätteen yhteenlaskettu määrä ei vuosittain ylitä 20 000 t/a. Betoni- tiili- ja
asfalttijätteiden sekä ylijäämämaiden yhteenlaskettu määrä ei ylitä vuosittain 50 000 t/a.

Mikäli jotain jätekoodia ei ole esitetty taulukossa, mutta se on toimintaan soveltuva materiaali,
hyväksytetään se erikseen valvovalla viranomaisella toiminnan aikana.

2.1 Varastointi
Jäte-erät varastoidaan materiaalikohtaisesti kentälle siten, että erilaiset raaka-aine-erät ja erotellut 
ainekset eivät sekoitu keskenään. Vastaanotetut erät ovat jäljitettävissä, joten jos 
laadunvalvontatutkimuksissa havaitaan raja-arvojen ylityksiä, voidaan käyttökelvoton erä poistaa ja 
toimittaa asianmukaiseen jatkokäsittelyyn. Jätemateriaalit ja tuotteet varastoidaan erillään omilla 
varastopaikoillaan, kuten kasoilla/aumoissa/siirtolavoilla tai tavalla, joka on kyseiselle
jätteelle/tuotteelle tarkoituksenmukainen.

 3 Jätteen laadunhallinta ja -varmistus
Kaikki vastaanotettavat jätteet tarkastetaan aistinvaraisesti ja varmistetaan, että ne täsmäävät
ennakolta sovittuun ja täyttävät jätelajille asetetut laatuvaatimukset.

Jätteiden tulee alittaa kaatopaikka-asetuksessa (VNa 331/2013) mainitut vaarattoman jätteen 
kriteerit haitta-aineiden osalta. Tuhkien osalta voidaan sallia yksittäisten haitta-aineiden (kuten
barium, molybdeeni) kohonneita pitoisuuksia vastaanotettaessa, mutta niitä ikäännytetään 
varastointialueella ennen niiden hyödyntämistä. Ikäännytyksen jälkeen niiden laatu tulee täyttää 
esitetyt raja-arvot.  Ylijäämämaiden haitta-ainepitoisuuksien tulee alittaa valtioneuvoston
asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (VNa 214/2007)
säädetyt ylemmät ohjearvot.   

Materiaalit punnitaan joko kuormattaessa tai alueella ja kirjataan yhtiön tietojärjestelmään. Kukin
materiaali sijoitetaan sille kuuluvalle varastointipaikalle tai ajetaan suoraan kentän rakenteeseen.
Varastokasaa ylläpitävän koneen kuljettaja varmistaa, että välivarastoitu jäte on sen 
vastaanottoehtojen ja laatuvaatimusten mukaista.

Mikäli havaitaan, että jäte ei ole vaatimusten mukaista, se joko toimitetaan pois tai esikäsitellään 
hyötykäyttöön soveltuvaksi. Esimerkiksi roskaantunut jäte-erä lähetetään takaisin toimittajalle. Jos
kyseessä on yksittäiset jätekappaleet, ne lajtellaan pois kuormasta ja toimitetaan asianmukaiseen
käsittelyyn. Vääränlaisen jätteen toimittajaa informoidaan aina ja pääsääntöisesti myös sanktioidaan 
virheellisestä toiminnasta. Rakennusjätekuormista tarkastetaan mahdolliset POP-jätteet eli
esimerkiksi kyllästetyn puun tai erilaisten PCB:tä sisältävien saumaus- ja eristeaineiden esiintyvyys
kuormassa.

Mikäli jäte-erän alkuperä tai sen sisältämät materiaalit herättävät epäilyn jätteen laadusta, voidaan 
kuorma palauttaa tai erästä ottaa näytteet ennen käsittelyä tai välivarastointia. Toiminnassa ei oteta
vastaan sellaisia kumituotteita, jossa voisi esiintyä SCCP:ä. Yksittäiset vaaralliseksi jätteeksi 
luokiteltavat kappaleet poistetaan rakennusjätteestä välivarastoon tai koko kuorma palautetaan.
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Jätettä siirrettäessä, käsiteltäessä ja lopputuotetta varastoitaessa laatua tarkkaillaan jatkuvasti.
Mikäli jätteessä tai siitä valmistetussa lopputuotteessa havaitaan missä tahansa prosessin
vaiheessa epäpuhtauksia tai muuta siihen kuulumatonta, epäpuhtaudet poistetaan ja toimitetaan
asianmukaisesti jätteenkeräykseen tai hyötykäyttöön.

Oma henkilöstö sekä aliurakoitsijat ohjeistetaan ja koulutetaan. Lisäksi organisaatiosta löytyy 
tarvittaessa aina asiantuntija-apua työmaille. Toimintaperiaatteena on, että jos jätteen laatu herättää 
epäilyksiä, sitä ei oteta vastaan tai hyödynnetä varastokasalta ennen lisäselvityksiä.

Vaikka vastaanotettavien jätteiden laatua seurataan mahdollisimman tarkasti, ovat kattavat 
laadunvalvontatutkimukset tarpeen teknisen laadun ja ympäristökelpoisuuden varmistamiseksi. 
Jätteiden näytteenotto toteutetaan jätekohtaisten näytteenottosuunnitelmien mukaan.

Toiminnassa mahdollisesti syntyvät jätteet, varastoidaan tarvittaessa niille tarkoitetuilla siirtolavoilla  
tai jäteastioissa ja toimitetaan edelleen asianmukaiseen jätteenkäsittelyyn tai loppusijoitukseen.

3.1 Kenttä- ja vallirakenteissa hyödynnettävät materiaalit
Hyötykäytettävien jätemateriaalien hyötykäyttökelpoisuus varmistetaan joko 
ennakkohyväksyntämenettelyllä, jolloin alueelle tuotavasta jäte-erästä saadaan toimittajalta 
analyysitodistus tai materiaali tutkitaan GRK:n toimesta joko ennen tuontia tai jätteen tullessa
alueelle. Jätteistä on usein olemassa ennakkotieto aiemmista eristä, jolloin oletuksena on 
materiaalin olevan edellisten analyysien mukaista, jolloin se voidaan ottaa alueelle ja tutkitaan
vasta alueella. Mikäli analysointituloksissa havaitaan haitta-ainepitoisuuksien ylitys, otetaan
uudet näytteet. Jos haitta-ainepitoisuuksien ylitys on vieläkin havaittavissa, otetaan lisänäytteitä, 
joilla selvitetään, miten laajalti käyttökelvotonta materiaalia on. Käyttökelvoton materiaali 
poistetaan ja toimitetaan asianmukaiseen jatkokäsittelyyn. 

Kenttärakenteissa käytetään pääsääntöisesti mara-asetuksen pitoisuus- ja liukoisuusraja-arvot
täyttäviä jätemateriaaleja, mutta mm. kentän jakavaan kerrokseen voidaan ottaa vaarattoman 
jätteen tasoisia materiaaleja. Tiili- ja betonijäte täyttää mara-asetuksen vaatimukset palakokoa
lukuun ottamatta. Betoni- ja tiilimurskeen ympäristökelpoisuus tutkitaan kokoomanäytteestä, joka 
edustaa enintään 10 000 tonnin murske-erää. Tutkittava kokoomanäyte on muodostettava vähintään 
20 osanäytteestä, joiden tulee edustaa ajallisesti koko 10 000 tonnin murskauserää/jaksoa. 
Näytteiden koko on noin 1 kg. Tarvittaessa otetaan rinnakkaisnäyte.

Hyötykäytettävien ylijäämämaiden haitta-ainepitoisuuksien tulee alittaa valtioneuvoston
asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (VNa 214/2007) 
säädetyt ylemmät ohjearvot. Ylijäämämaan hyötykäyttökelpoisuus varmistetaan materiaalin
syntypaikkaluokituksen mukaisesti. Ylijäämämaita vastaanotettaessa vaaditaan analyysitodistus, 
mukaan lukien öljyhiilivedyt, ennen kuorman vastaanottamista, jos maiden pilaantumattomuutta on 
syytä epäillä, esimerkiksi teollisuusalueilta tai muista mahdollisesti saastuneista kohteista. Mikäli 
vastaanottotilanteessa havaitaan aistinvaraisesti jotain epäilyttävää, sen vastaanottaminen 
harkitaan tapauskohtaisesti; kuorma joko palautetaan ja siitä edellytetään analyysitulos tai se 
otetaan vastaan kentälle erilleen muusta toiminnasta, peitetään ja otetaan kokoomanäyte, joka 
analysoidaan akkreditoidussa laboratoriossa ennen maa-aineksen hyödyntämistä. Kokoomanäyte 
koostuu vähintään 20 osanäytteestä.  
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Käytännössä näytteet otetaan joko materiaalivirrasta jalostusprosessin aikana tai vaihtoehtoisesti 
kasasta. Molemmissa tapauksissa oleellista on saada edustava kuva tutkittavasta jäte-erästä. 
Kasanäytteenotossa muodostetaan kasasta lohkot, joista näyte kerätään. Näin se edustaa hyvin 
tehtyä tuotantoerää. 

Osanäytteistä muodostetaan koostenäyte, josta erotetaan jakamalla laboratorioon lähetettävä näyte. 
Näytteenotto dokumentoidaan näytteenottopöytäkirjaan, josta käy ilmi näytetunnus, paikka- ja aika,
erän koko, erää koskevat tiedot, viittaus näytteenottosuunnitelmaan ja näytteenottajan nimi. 
Näytteenottoon ja käsittelyyn on tehty yrityksen sisäinen näytteenotto-ohje, joka toimii myös 
näytteenottosuunnitelmana. 

Näytteestä voidaan tutkia sekä ympäristökelpoisuus että lannoiteominaisuudet, mikäli materiaali 
soveltuu lannoitteeksi. Mikäli alueelle otetaan vastaan lannoite- tai marakelpoisia materiaaleja, niitä 
voidaan tarvittaessa toimittaa myös muualle lähiympäristöön hyötykäyttöön esimerkiksi tuhkia 
metsälannoitteeksi tai maanrakentamiseen.  Tällöin näytteenotto ja analysointi tehdään 
lannoitevalmistelain tai mara-asetuksen mukaisesti.

Energiateollisuuden tuhkien ja kuonien osalta näytteenotto tehdään ottamalla valmiista lajikkeesta 
osanäytteitä edustavasti tuotannon ajalta, jolloin samasta näytteestä voidaan tutkia sekä 
ympäristökelpoisuus että tekninen kelpoisuus MARA -asetuksen vaatimusten mukaisesti.
Kuonakiviaineksen ympäristökelpoisuus tutkitaan 5 000 tonnin välein hyödynnettäväksi 
toimitettavasti materiaalista. Näytteenotto tehdään niin, että se edustaa koko enintään 5 000 tonnin 
erää ottamalla vähintään 50 osanäytettä/5 000 tonnia. Osanäytteistä muodostetaan koostenäyte, 
josta erotetaan jakamalla tutkimuslaboratorioon lähetettävä näyte. Tuotteiden tyyppitestauksessa ja 
tuotannon aikaisessa laadunvalvonnassa käytetään ulkopuolisia laboratorio- ja testauspalveluita.
Näytteenoton suorittaa riittävän kokemuksen omaava tai auktorisoitu näytteenottaja.

3.2 Seurattavat haitalliset aineet jätemateriaaleissa
GRK Suomi Oy ei tee laboratorioanalysointia itse, vaan teettää sen asianmukaisessa laboratoriossa.

Vaarattomille jätemateriaaleille merkittävimmät kriteerit haitta-aineiden raja-arvojen asettamisella
ovat haitta-aineiden kulkeutuminen pintavesiin ja pohjavesiin. Tästä syystä haitta-aineiden
pitoisuudet ilmaistaan liukoisuuksina. Laadunvalvontatutkimuksissa määritetään keskeisimpien
haitta-aineiden liukoisuudet. Sen sijaan PIMA-asetuksessa ja lannoitevalmistelaissa haitta-
aineiden riskiperusteiset viitearvot pohjautuvat terveysriskin muodostumiseen ja haitta-aineiden
raja- arvot ilmaistaan pitoisuuksia mg/kg.

Betoni- ja tiilimurskeesta sekä muista Valtioneuvoston asetuksen eräiden jätteiden hyödyntämisestä 
maanrakentamisesta (843/2017) mukaisesti hyödynnettävissä olevista jätteistä tehdään 
laadunvalvontatutkimukset haitta-aineidenosalta asetuksen edellyttämällä tavalla.

Kompostointia seurataan aistinvaraisesti ja säännöllisin lämpötila- ja kosteusmittauksin
kompostointiprosessin varmistamiseksi. Kompostin eri vaiheista otetaan näytteitä mm. kypsyyden 
seuraamiseksi. Jälkikypsytetystä kompostista otetaan pH-mittaukset ja tarvittaessa pH:ta säädetään 
mm. ympäristökelpoisuuden ja maanparannusaineiden ja kasvualustojen viljavuusominaisuuksien 
selvittämiseksi. 
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3.4 Sovellettavat raja-arvot jätemateriaaleissa
Tutkittavien aineiden MARA-materiaalien pitoisuuksien ja liukoisuuksien raja-arvot on esitetty
taulukoissa 3 ja 4. Vaarattoman jätteen raja-arvot on esitetty taulukossa 5. Maa-ainesten
pilaantuneisuus arvioidaan taulukon 6 pitoisuusrajojen mukaisesti. Laadunvalvontatutkimusten
tuloksia verrataan näihin raja-arvoihin huomioiden poikkeukset ja muut laatuvaatimukset.

Taulukko 3. Tutkittavien aineiden liukoisuuksien raja-arvot Vna 843/2017
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Taulukko 4. Tutkittavien aineiden pitoisuuksien raja-arvot Vna 843/2017

Taulukko 5. Vaarattoman jätteen liukoisuusominaisuuksien raja-arvot (Vna 331/2013)

Aine Raja-arvo, mg/kg kuiva-ainetta (L/S= 10l/kg)
Arseeni (As) 2
Barium (Ba) 100
Kadmium (Cd) 1
Kromi yhteensä (Cr kok) 10
Kupari (Cu) 50
Elohopea (Hg) 0,2
Molybdeeni (Mo) 10
Nikkeli (Ni) 10
Lyijy (Pb) 10
Antimoni (Sb) 0,7
Seleeni (Se) 0,5
Sinkki (Zn) 50
Kloridi (Cl-) 15 000
Fluoridi (F-) 150
Sulfaatti (SO42-) 20 000
Liuennut orgaaninen hiili (DOC) 800
Liuenneiden aineiden kokonaismäärä (TDS) 60 000

Taulukko 6. Ylijäämämaihin sovellettavat maaperän haitallisten aineiden pitoisuuksien kynnys- ja
ohjearvot (Vna 214/2007)

Aine Luontainen
pitoisuus mg/kg

Kynnysarvo mg/ kg Alempi ohjearvo
mg/kg

Ylempi ohjearvo
mg/kg

Antimoni (Sb) (p) 0,02 (0,01-0,2) 2 10 50
Arseeni (As) (p) 1 (0,1-25) 5 50 100
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Elohopea (Hg) 0,005 (< 0,005-0,05) 0,5 2 5
Kadmium (Cd) 0,03 (0,01-0,15) 1 10 20
Koboltti (Co) (p) 8 (1-30) 20 100 250
Kromi (Cr) 31 (6-170) 100 200 300
Kupari (Cu) 22 (5-110) 100 150 200
Lyijy (Pb) 5 (0,1-5) 60 200 750
Nikkeli (Ni) 17 (3-100) 50 100 150
Sinkki (Zn) 31 (8-110) 2 200 250 400
Vanadiini (V) 38 (10-115) 100 150 250
TEX 1
Bentseeni 0,02 0,2 1
PAH 15 30 100
PCB 0,1 0,5 5
Bensiinijakeet C5-C10 100 500
Keskitisleet C10-C21 300 1000
Raskaat öljyjakeet C21-
C40

600 2000

Öljyjakeet C10-C40 300

Mikäli analysointituloksissa havaitaan haitta-ainepitoisuuksien ylitys, otetaan uudet näytteet. Jos 
haitta-ainepitoisuuksien ylitys on vieläkin havaittavissa, otetaan lisänäytteitä, joilla selvitetään, 
miten laajalti käyttökelvotonta materiaalia on. Käyttökelvoton materiaali poistetaan ja toimitetaan
asianmukaiseen jatkokäsittelyyn

3.4 Seurattavat haitalliset aineet vesissä

Alueiden hulevesiä, tasausaltaita ja niistä johdettavia pintavesiä seurataan aistinvaraisesti. 
Näytteenotto suoritetaan kahdesti vuodessa (keväisin ja syksyisin). Tarkkailunäytteet otetaan 
ojasta, jonne alueenvedet johdetaan. Vesinäytteistä analysoidaan alla olevan listauksen lisäksi 
koliformiset bakteerit, mikäli alueelle on otettu vastaan lantaa tai  lannansekaista materiaalia.
- pH

- kiintoaine

- kemiallinen hapenkulutus (CODMn)

- sähkönjohtavuus 

- sulfaatti

- kloridi

- mineraaliöljyt C10 C40

- kokonaistyppi

- kokonaisfosfori

- elohopea

- kadmium
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- kromi

- kupari

- nikkeli

- lyijy

- sinkki

4 Vastuuhenkilöt ja näiden pätevyys

Jätteiden vastaanotossa toimivat henkilöt on koulutettu vastaanottoon ja riskien arviointiin. Jätteiden 
vastaanotossa keskeinen tekijä on tiedostaa materiaalin syntypaikka ja siihen liittyvät riskit. 
Vastaanottohenkilöstön tulee kiinnittää huomiota esim. betonissa mahdollisesti kiinni oleviin muihin
materiaaleihin, jotka voivat sisältää haitta-aineita. Näitä voivat olla esim. seinäelementtien PCB-
pitoiset saumanauhat, lyijysaumaus vanhoissa viemäreissä ja 70-luvun parveke-elementit, jotka
voivat sisältää asbestipitoista maalia. Epäselvissä tapauksissa jätteen vastaanotosta tulee kieltäytyä 
tai mahdollinen haitta-aine tulee poistaa tai haitattomuus todistaa. Aistinvaraiset (näkö, haju) 
havainnot toimivat vastaanotossa hyvin, kun henkilö on tähän koulutettu ja hänellä on asianmukaiset 
ohjeet. Yhtiön muu henkilöstö tarjoaa tarvittaessa asiantuntija-apua.  Näytteenotto toteutetaan 
asiantuntevan ja kokeneen näytteenottajan toimesta. Näytteet merkitään ja pakataan 
asianmukaisesti sekä toimitetaan tutkittavaksi asianmukaisiin laboratorioihin.

5 Seuranta ja raportointi

Vastaanotetut ja edelleen toimitetut jätemäärät kirjataan yhtiön järjestelmään toimipaikoittain ja  
jätelajeittain. Määrä- ja laatutiedot raportoidaan valvontaviranomaiselle vuosittain. Jätteiden 
laatudokumentit kirjataan yhtiön järjestelmään ja säilytetään vähintään lain vaatiman minimiajan.  

Toiminta arvioidaan sisäisesti vähintään kerran vuodessa ja hakijan toimintaa auditoidaan 
ulkopuolisen asiantuntijan toimesta. Arviointi- ja auditointiraporttien perusteella toimintaa edelleen
kehitetään ja tulokset käydään läpi vastaanotto- ja tuotantohenkilöstön kanssa. Toteutetut 
parannukset kirjataan arviointi- ja auditointiraportteihin ja otetaan käyttöön.

Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten laaditaan erillinen varautumissuunnitelma, jossa on esitetty 
mm. toiminta hätätilanteissa sekä hälytysajoneuvojen opastusohjeet ja pääsy alueelle.


